[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 425/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a pavimentação asfáltica e a iluminação pública entre a Rodovia MG-290 ao lado do Posto do Macaco em sentido aos bairros Santa Adélia e Nossa Senhora de Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

A referida via que é de terra tem um grande fluxo de veículos e pedestres que vão para os bairros Vista Alegre, Santa Adélia e retornando a MG-290. A rua está cheia buracos e valas e a falta de iluminação causa insegurança entre os moradores.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]